



Departementet

Den 10. november 2008

**Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 1 til aktstykke 16. Forhøjelse af bevilling under § 23.23.04. til nedbringelse af et akkumuleret underskud på indsamlingsordningen vedr. dæk**

**Spørgsmål 1:**

Der ønskes en redegørelse for, hvorfor der ikke på et tidligere tidspunkt er taget skridt til at undgå brud på bevillingsreglerne og herunder for, hvorfor

- bevillingen ikke på et tidligere tidspunkt er søgt forhøjet og/eller
- tilskuddet er blevet reduceret og/eller
- gebyret er blevet forhøjet?

**Svar:**

Gebyr- og tilskudsordningen for indsamling og nyttiggørelse af dæk, der har fungeret siden 1995, udviste et større underskud i 2002. Ubalancen fortsatte i 2003. Miljøstyrelsen udarbejdede derfor i 2004 et forslag til ændring af bekendtgørelsen, som havde til formål at genoprette balance i ordningen. Forslaget omfattede forhøjelse af gebyrerne med 50 % og reduktion af tilskudssatserne med 10-15 %.

Ved høringen af denne bekendtgørelse påpegede den samlede dækbranche, at der blev betalt dobbelt moms. Den komplicerede problemstilling om momsbetalingerne i ordningen blev herefter drøftet med både Skatteministeriet og Finansministeriet, og først i løbet af 2006 blev det afklaret, at der var grundlag for at imødekomme branchens indvendinger. Efter fælles indstilling af Finansministeriet og Miljøministeriet besluttede regeringen i 2007, at ordningen skulle kompenseres, således at der ikke skal betales dobbelt moms, og at momsbetalingen tilbage til 2000 refunderes.

Med Finansudvalgets tiltræden af aktstykke 16 vil den væsentligste del af underskuddet blive nedbragt.

Regeringen besluttede samtidigt at hæve gebyret med 25 % og sænke tilskuddet med 10 % for at udligne det akkumulerede underskud.

Herefter var grundlaget til stede for at gennemføre de lovmæssige tiltag for at udligne ubalancen på momsbetalingerne og at ændre bekendtgørelsen, således at de nye gebyr- og tilskudssatser kunne sikre, at den resterende del af underskuddet blev udlignet. Miljøstyrelsen forventer at ned-sættelsen af tilskuddet med 10 % vil kunne træde i kraft omkring 1. januar 2009. Forhøjelserne af gebyrsatser på 25 % kan dog først få virkning fra juli 2009, da ændringen af gebyrsatserne betyder, at såvel Skat som de gebyrpligtige virksomheder skal have tid til at ændre deres regnskabs-systemer.